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Urządzenie sterowe z wymienną płetwą sterową umożliwiające
eksploatację statku wodnego w warunkach pokruszonego lodu

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie sterowe
z wymienną płetwą sterową, umożliwiające eks¬
ploatację statku wodrJego nie tylko w okresie let¬
nim, ale rówoież w warunkach pokruszonego lodu.
Dotychczas stosowane urządzenia sterowe statków

wodnych z dyszą obrotową, będącą stałym elemen¬
tem -sterowym, .niezależnie od pory roku i warun¬
ków nawigacyjnych miały tę wadę, że przy eks¬
ploatacji statku w okresie zimowym, a zwłaszcza
w warunkach pokruszonego lodu, występowało zja¬
wisko zabijania dyszy krą lodową, co uniemożflii-
wiało dalszą eksploatację statku.
Znane są ponadto urządzenia sterowe z płetwą

sterową, której oś jest przesunięta o pewną odleg¬
łość względem csi śruby napędowej.
Urządzenia te, z uwagi na znacznie mniejszą

sprawność eksploatacyjną, w porówmaniu z urzą¬
dzeniami sterowymi z dyszą obrotową są obecniJe
niestosowarie, szczególnie na holownikach, pchaczach
i pływających jednostkach technicznych.
Celem wynalazku jest zaprojektowanie urządze¬

nia sterowego, umożliwiającego eksploatację statku
w każdej porze dnia, niezależnie od warunków
nawigacyjnych.
Cel ten jest osiągnięty przez zastosowanie w

uirządzeniiu sterowym, w czasie eksploatacji statku
w warunkach pokruszonego lodu, sterowej płetwy,

która jest w taki sposób osadzona na sterowym
trzonie, że jej oś pokrywa się z osią zimowej napę¬
dowej śruby. W okresie letnim, zamiast sterowej
płetwy, na tym samym sterowym trzonie jest za-

5 mocowana obrotowa dysza, tworząca wraz z letnią
napędową śrubą znane urządzenie sterowe.
Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykładzie

wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia urządzenie sterowe z płetwą i zimową napę-

10 dową śrubą, w przekroju wzdłużnym, fig. 2 — znane
urządzenie sterowe z dyszą obrotową i letnią napę¬
dową śrubą, w przekroju wzdłużnym.
Urządzenie sterowe według wynalazku ma ste¬

rową płetwę 1, wymienianą w okresie letnim na
15 obrotową dyszę 2. Sterowa płetwa 1 jest osadzona

na sterowym trzonie 3 poprzez łącznik 4, zamoco¬
wany na stałe do płetwy 1, przy czym oś sterowej
płetwy 1 pokrywa się z osią zimowej napędowej
śruby 5.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie sterowe z wymienną płetwą sterową,
umożliwiające eksploatację statku wodnego w wa-

25 runkach pokruszonego lodu, znamienne tym, że
trzon (3) sterowej płetwy (1) jest osadzony w osi
napędowej śruby (5).
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